Протокол № 37
заседания Совета Некоммерческого партнерства

«Саморегулируемая организация
«Союз дорожников и строителей Курской области»

2 сентября 2011г.

         г. Курск

                     ул. Радищева, д. 62

Начало заседания: 14-30  час.

Конец заседания:  16-20 час.

На заседании присутствовали члены Совета Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Союз дорожников и строителей Курской области» (далее по тексту - Партнерство):

Члены Совета Партнерства

Дурнев Владимир Михайлович  (ген.директор ООО «Курскспецдорстрой).
Переверзев Владимир Ильич (ген. директор ООО  «Анод»).
Глущенко Владимир Александрович (директор ООО НПК «Титан»).
Плотников Александр Павлович (ген.директор ООО «СМУ - 17»).
Куркин Николай Степанович (директор ЗАО «Автодор»).
Кворум имеется.

Присутствовали:

1. Генеральный директор Партнерства – Умеренкова Ирина Николаевна.

2. Заместитель председателя комитета архитектуры и градостроительства г. Курска -  Дубашевский Анатолий Викторович.
3. Советник генерального директора по корпоративной защите ООО «Газпром межрегионгаз Курск» - Моторин Александр Григорьевич.

4. Начальник юридического отдела ООО «Газпром межрегионгаз Курск» - Арисов Вячеслав Валентинович.
5. Начальник хозяйственного отдела ООО «Газпром межрегионгаз Курск» - Блинов Александр Васильевич.

6. Зам. начальника хозяйственного отдела ООО «Газпром межрегионгаз Курск» - Мяснянкин  Вячеслав Михайлович.

7. Директор ООО «Конструктив» - Конев Андрей Викторович.

8. Зам. директора ООО «Конструктив» - Гнесюк Олег Петрович.
9. Гл. инженер ООО «Конструктив» - Евсюков Николай Андреевич.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об избрании председателя  и секретаря заседания Совета Партнерства.

2. Обращение Заместителя председателя комитета архитектуры и градостроительства г. Курска.

3. О рассмотрении обращения ООО «Газпром межрегионгаз Курск»  в Партнерство от 31 августа 2011 года № 11.3547  о принятии мер дисциплинарного воздействия в отношении ООО «Конструктив».
4. О рассмотрении обращения ОГУП «Управление капитального строительства Курской области» от 25 августа 2011 года № 256  о принятии мер дисциплинарного воздействия в отношении ООО «АСФ».
5. О внесении изменений в свидетельства о допуске, в части работ по организации строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

6. О принятии новых организаций в число членов Партнерства.

7. Об установлении  минимальной страховой суммы, прописываемой в договоре страхования, в размере 5 млн. рублей.
8. Об утверждении бланка свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
1.По первому вопросу с предложением избрания Председателя и Секретаря заседания Совета Партнерства слушали Плотникова А.П., который предложил следующие кандидатуры: Избрать Председателем заседания Совета Партнерства – Дурнева Владимира Михайловича. Избрать Секретарём заседания Совета Партнерства – Куркина Николая Степановича.

На голосование ставится вопрос: «Избрать Председателем заседания Совета Партнерства – Дурнева Владимира Михайловича. Избрать Секретарём заседания Совета Партнерства – Куркина Николая Степановича».

Голосовали:

«За» -  5 (пять) голосов.

«Воздержались»- нет голосов.

«Против» - нет голосов.

Принято единогласно.

Принятое решение: «Избрать Председателем заседания Совета Партнерства – Дурнева Владимира Михайловича. Избрать Секретарём заседания Совета Партнерства – Куркина Николая Степановича».

2. По второму вопросу повестки дня выступил Заместитель председателя комитета архитектуры и градостроительства г.Курска Дубашевский А.В., который предложил членам Совета Партнерства создать при Партнерстве штаб по взаимодействию администрации со строительными организациями - членами Партнерства.

На голосование ставится вопрос: «Создать штаб по взаимодействию администрации со строительными организациями - членами Партнерства в количестве 11 человек, а именно:

1. Ильинов Николай Николаевич (президент НП «СРО «СДСКО»).

2. Умеренкова Ирина Николаевна (ген.директор НП «СРО «СДСКО»).

3. Дурнев Владимир Михайлович  (член Совета НП «СРО «СДСКО»).

4. Переверзев Владимир Ильич (член Совета НП «СРО «СДСКО»).

5. Глущенко Владимир Александрович (член Совета НП «СРО «СДСКО»).
6. Плотников Александр Павлович (член Совета НП «СРО «СДСКО»).
7. Куркин Николай Степанович (член Совета НП «СРО «СДСКО»).

8. Березников Роман Васильевич (член Совета НП «СРО «СДСКО»).

9. Рухадзе Григол Тенгизович (генеральный директор ЗАО «Фатежское ДРСУ №6»).
10. Литвинов Михаил Васильевич (генеральный директор ООО «Курскреставрация»).
11. Каратеев Денис Сергеевич (генеральный директор ООО «КАДЭС»)».

Голосовали:

«За» -  5 (пять) голосов.

«Воздержались»- нет голосов.

«Против» - нет голосов.

Принято единогласно.

Принятое решение: «Создать штаб по взаимодействию администрации со строительными организациями - членами Партнерства в количестве 11 человек, а именно:

1. Ильинов Николай Николаевич (президент НП «СРО «СДСКО»).

2. Умеренкова Ирина Николаевна (ген.директор НП «СРО «СДСКО»).

3. Дурнев Владимир Михайлович  (член Совета НП «СРО «СДСКО»).

4. Переверзев Владимир Ильич (член Совета НП «СРО «СДСКО»).

5. Глущенко Владимир Александрович (член Совета НП «СРО «СДСКО»).

6. Плотников Александр Павлович (член Совета НП «СРО «СДСКО»).

7. Куркин Николай Степанович (член Совета НП «СРО «СДСКО»).

8. Березников Роман Васильевич (член Совета НП «СРО «СДСКО»).

9. Рухадзе Григол Тенгизович (генеральный директор ЗАО «Фатежское ДРСУ №6»).

10. Литвинов Михаил Васильевич (генеральный директор ООО «Курскреставрация»).

11. Каратеев Денис Сергеевич (генеральный директор ООО «КАДЭС»)».
3. По третьему вопросу повестки дня выступил Дурнев В.М., который сообщил присутствующим о том, что 31 августа 2011 года в адрес Партнерства от ООО «Газпром межрегионгаз Курск»  поступило обращение за № 11.3547  с просьбой применить меры дисциплинарного воздействия в отношении ООО «Конструктив» в связи с невыполнением гарантийных обязательств по выполнению недоделок и устранению дефектов на объекте по адресу:  г. Курск, ул. Энгельса, д.8.
Были выслушаны представители от ООО «Газпром межрегионгаз Курск» (был представлен фотоотчет) и от ООО «Конструктив».

На голосование ставится вопрос: «ООО «Газпром межрегионгаз Курск» и ООО «Конструктив», совместно с представителями Партнерства, произвести экспертизу объекта, расположенного по адресу:  г. Курск, ул. Энгельса, д.8 с привлечением подрядных организаций. Так же направить письмо с изложением претензии в адрес ООО «СтройФинИнвест»».

Голосовали:

«За» -  5 (пять) голосов.

«Воздержались»- нет голосов.

«Против» - нет голосов.

Принято единогласно.

Принятое решение: «ООО «Газпром межрегионгаз Курск» и ООО «Конструктив», совместно с представителями Партнерства, произвести экспертизу объекта, расположенного по адресу:  г. Курск, ул. Энгельса, д.8 с привлечением подрядных организаций. Так же направить письмо с изложением претензии в адрес ООО «СтройФинИнвест»».

4. По четвертому вопросу повестки дня выступил Дурнев В.М., который сообщил присутствующим о том, что 29 августа 2011 года в адрес Партнерства от ОГУП «Управление капитального строительства Курской области» поступило обращение за № 256  с просьбой применить меры дисциплинарного воздействия в отношении ООО «АСФ» в связи с безответственным исполнением договорных обязательств муниципального контракта, заключенного с Администрацией города Обояни на строительство водопроводной насосной станции третьего подъема в г.Обояни Курской области.
30 августа 2011 года Партнерство направило письмо в адрес ООО «АСФ» с просьбой дать разъяснение по выполнению договорных обязательств вышеуказанного муниципального контракта. На что 2 сентября 2011 года в адрес Партнерства поступило письмо от ООО «АСФ», в котором было дано разъяснение по выполнению договорных обязательств муниципального контракта.

На голосование ставится вопрос: «Принять информацию к сведению. Поручить Умеренковой И.Н. контролировать ход выполнения работ на вышеуказанном объекте».

Голосовали:

«За» -  5 (пять) голосов.

«Воздержались»- нет голосов.

«Против» - нет голосов.

Принято единогласно.

Принятое решение: «Принять информацию к сведению. Поручить Умеренковой И.Н. контролировать ход выполнения работ на вышеуказанном объекте».

5. По пятому вопросу повестки дня выступил Дурнев В.М., который сообщил присутствующим о том, что юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, имеющим  выданные ранее свидетельства о допуске с видом работ «Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком)», в соответствии с ч.7 ст. 55.16 Градостроительного кодекса Российской Федерации, необходимо внести изменения и  указать допустимую сумму по одному договору, при осуществлении организации работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту. В настоящее время документы для  внесения изменений в ранее выданные свидетельства о допуске поданы 2 юридическими лицами:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Курскреставрация» (ОГРН 1024600951088)

     (стоимость объекта по одному договору ген.подряда не превышает 60 млн.руб)

2. Общество с ограниченной ответственностью «Строительно-монтажное управление «МАТИС» (ОГРН 1024601215550)

     (стоимость объекта по одному договору ген.подряда не превышает 10 млн.руб)

На голосование ставится вопрос: «Внести изменения в свидетельства о допуске, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и выдать 2 членам Партнерства, свидетельства о допуске с внесением изменений в части указания допустимой суммы организации работ по одному договору, взамен ранее выданных свидетельств».

Голосовали:

«За» -  5 (пять) голосов.

«Воздержались»- нет голосов.

«Против» - нет голосов.

Принято единогласно.

Принятое решение: «Внести изменения в свидетельства о допуске, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и выдать 2 членам Партнерства, свидетельства о допуске с внесением изменений в части указания допустимой суммы организации работ по одному договору, взамен ранее выданных свидетельств».

6. По шестому вопросу повестки дня слушали Дурнева В.М., который доложил присутствующим о поступивших заявлениях о приеме новых членов в Партнерство и о выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства от двух юридических лиц, а именно:

1. Общество с ограниченной ответственностью «СтройИнвест»  (ОГРН 1113123004202)
2. Общество с ограниченной ответственностью «Стройкомплект»  (ОГРН 1113123003882)

На голосование ставится вопрос: «Принять в члены Партнерства и выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства 2 юридическим лицам, а именно:
1. Общество с ограниченной ответственностью «СтройИнвест»  (ОГРН 1113123004202)

2. Общество с ограниченной ответственностью «Стройкомплект»  (ОГРН 1113123003882)

Голосовали:

«За» -  5 (пять) голосов.

«Воздержались»- нет голосов.

«Против» - нет голосов.

Принято единогласно.

Принятое решение: «Принять в члены Партнерства и выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства 2 юридическим лицам, а именно:
1. Общество с ограниченной ответственностью «СтройИнвест»  (ОГРН 1113123004202)

2. Общество с ограниченной ответственностью «Стройкомплект»  (ОГРН 1113123003882).
7. По седьмому вопросу повестки дня выступил Дурнев В.М., который доложил присутствующим о том, что в настоящее время Общероссийской негосударственной некоммерческой организацией «Национальное объединение саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство» в адрес Партнерства было сделано замечание в части  установления минимальной страховой суммы, прописываемой в договоре страхования гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков строительных работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. Согласно п.7.1. требований к страхованию членами Партнерства гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков строительных работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, минимальная страховая сумма в договоре страхования устанавливается в размере не менее двух миллионов рублей. При этом верхняя граница страховой суммы не ограничена. В связи с чем необходимо уведомить членов Партнерства в необходимости заключения дополнительных страховых  договоров, которые, в сумме с ранее заключенными договорами страхования, будут составлять 5 млн. рублей.
На голосование ставится вопрос: «Уведомить членов Партнерства в необходимости заключения дополнительных страховых  договоров, которые, в сумме с ранее заключенными договорами страхования, будут составлять 5 млн. рублей».

Голосовали:

«За» -  5 (пять) голосов.

«Воздержались»- нет голосов.

«Против» - нет голосов.

Принято единогласно.

Принятое решение: «Уведомить членов Партнерства в необходимости заключения дополнительных страховых  договоров, которые, в сумме с ранее заключенными договорами страхования, будут составлять 5 млн. рублей».
8. По восьмому вопросу повестки дня слушали Дурнева В.М., который сообщил присутствующим о том, что 19 августа 2011 в Минюсте РФ был зарегистрирован приказ Федеральной служба по экологическому, технологическому и атомному надзору от 5 июля 2011 г. N 356  «Об утверждении формы свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства», в связи с чем необходимо принять новую форму свидетельства о допуске в соответствии с приказом Ростехнадзора от 5 июля 2011 г. N 356. Так же Дурнева В.М. сообщил присутствующим о том, что в соответствии с приказом Ростехнадзора от 5 июля 2011 г. N 356 свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданные до вступления в силу вышеуказанного приказа Приказа, действуют до 1 января 2013 года.
На голосование ставится вопрос: «Принять новую форму свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии  с  приказом  Ростехнадзора  от  5  июля  2011 г. N 356. Проинформировать членов Партнерства о необходимости замены ранее выданных свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства до 1 января 2013 года».
Голосовали:

«За» -  5 (пять) голосов.

«Воздержались»- нет голосов.

«Против» - нет голосов.

Принято единогласно.

Принятое решение: «Принять новую форму свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии  с  приказом  Ростехнадзора  от  5  июля  2011 г. N 356. Проинформировать членов Партнерства о необходимости замены ранее выданных свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства до 1 января 2013 года».

Повестка дня исчерпана.

Председатель собрания

          В.М. Дурнев
Секретарь собрания

         Н.С. Куркин